



A PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA
LICITAÇÃO 2017.03.28.01PP/2017

READEQUADA

1. IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

RAZÃO SOCIAL: J.A PERÓ VAZ INDUSTRIA DE ESPECIARIAS LTDA ME
CNPJ :11.737.334/0001-69

REPRESENTANTE FRANCISCO SILVA FERNANDES UCHOA

CARTEIRA DE IDENTIDADE E CPF: do RG: Nº 2008387444 SSP Ce, e do CPF De Nº437.231.793-04

ENDEREÇO RUA ALINE VIEIRA COLARES 361 QUINTINO CUNHA

AGÊNCIA e N.º 2917-3CC/ 40521-3 BB

DATA 27/04/2017 AS 10 HORAS

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, VISANDO ATENDER AS SECRETARIAS DE AÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JIJOCA DE JERICOACOARA/CE.

LOTE I

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	KG	QUANT	VAL UNIT	TOTAL
1	BATATA INGLESA. Fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	CEASA	KG	1000	R\$ 6,45	R\$ 6.450,00
	CENOURA. Fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	CEASA	KG	1000	R\$ 6,45	R\$ 6.450,00
3	CEBOLA BRANCA. Fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	CEASA	KG	950	R\$ 6,45	R\$ 6.127,50
4	CHEIRO VERDE. Coentro e Cebolinha, frescos, folhas verdes, sem traços de descoloração, íntegros e firmes, isentos de sujidades ou corpos estranhos. Embalados em sacos de polietileno. Acondicionados em monoblocos de PVC frestados.	CEASA	MAÇO	1170	R\$ 2,74	R\$ 3.205,80
5	PIMENTÃO VERDE. Fresco, íntegro e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionado em monoblocos de PVC frestados.	CEASA	KG	353	R\$ 7,28	R\$ 2.569,84
6	TOMATE. Fresco, íntegro e firme, isento de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionado em monoblocos de PVC frestados.	CEASA	KG	1090	R\$ 6,45	R\$ 7.030,50
7	ABACAXI. Fresco, íntegro e firme, isento de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionado em monoblocos de PVC frestados.	CEASA	UND	980	R\$ 6,74	R\$ 6.605,20
8	BETERRABA. Fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionado em monoblocos de PVC frestados.	CEASA	KG	895	R\$ 4,79	R\$ 4.287,05
9	GOLABA. Com grau de maturação que lhe permita suportar o transporte, manipulação e conservação adequada para uso mediado e imediato, apresentando cor, tamanho e formação uniforme sem manchas, machucaduras, bolores, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar a sua aparência e qualidade. Livre de resíduo de fertilizantes.	CEASA	KG	350	R\$ 7,94	R\$ 2.779,00
10	BANANA. Climatizada, separada por lotes, por cor, tamanho e qualidade, sem defeitos graves (amassadas, danos profundos, queimado de sol, podridão, lesão ou manchas e imaturas), classe com diâmetro aproximado de 40mm, comprimento de 200mm, sub classe buquê ou penca, categoria I, embalado em caixa	CEASA	KG	2700	R\$ 3,91	R\$ 10.557,00
11	MELANCIA. Com grau de maturação que lhe permita suportar o transporte, manipulação e conservação adequada para uso mediado e imediato, apresentando cor, tamanho e formação uniforme sem manchas, machucaduras, bolores, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar a sua aparência e qualidade. Livre de resíduo de fertilizantes.	CEASA	KG	2700	R\$ 3,91	R\$ 10.557,00
12	MAMÃO. Limpo, com bom grau de maturidade (no mínimo 3/4 da casca madura), íntegro, sem manchas, sem podridão, sem deformações, sem ovário múltiplo, isento de danos profundos. Bem desenvolvido, com peso entre 300 e 500gr. Fornecido em embalagens com 5 unidades cada, limpas, secas, de material que não provoque alterações externas ou internas nos produtos e não transmita odor ou sabor estranho aos mesmos.	CEASA	KG	2570	R\$ 4,88	R\$ 12.541,60



13	MELÃO. Separada por lotes homogêneos, categoria extra, tipo 06 sem defeitos graves (podridão, danos profundos, frutos passados) sem manchas ou deformação..	CEASA	KG	2570	R\$ 4,88	R\$ 12.541,60
14	MAÇA. Com grau de maturação que lhe permita suportar o transporte, manipulação e conservação adequada para uso mediado e imediato, apresentando cor, tamanho e formação uniforme sem manchas, machucaduras, bolores, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar a sua aparência e qualidade. Livre de resíduo de fertilizantes.	CEASA	KG	2570	R\$ 8,40	R\$ 21.588,00
15	UVA. Fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionado em monoblocos de PVC frestados.	CEASA	KG	1570	R\$ 12,90	R\$ 20.253,00
16	LARANJA. Fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionado em monoblocos de PVC frestados.	CEASA	KG	3570	R\$ 4,79	R\$ 17.100,30
17	MARACUJA: Fresco, íntegro e firme, isento de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa de tamanho. Acondicionado em monoblocos de PVC frestados.	CEASA	KG	1070	R\$ 7,72	R\$ 8.260,40
0	CENTO E CINQUENTA E OITO MIL NOVECENTOS E TRÊS REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS					R\$ 158.903,79
NOTE III: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: MERCEARIA						
1	AÇÚCAR. Açúcar Cristal branco origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (RDC nº. 271 de 22/09/05 - ANVISA). Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Pó branco fino de fácil escoamento. Não deve ser empedrado. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº. 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem secundária: sacos plásticos tipo fardo contendo 30 kg.	REALEZA	KG	3850	R\$ 3,16	R\$ 12.166,00
2	ARROZ BRANCO. Grupo: beneficiado. Subgrupo: polido. Classe: longo fino. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº. 9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais. Deverá ser entregue Certificado de classificação vegetal realizado por órgão credenciado ao MAPA. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo contendo 30 kg.	REALEZA	KG	4810	R\$ 3,56	R\$ 17.123,60
3	CAFÉ TORRADO E MOIDO. Embalagem de 250g do tipo "almofada", com rendimento igual ou superior a 7 litros para o preparo de café suave tendo como característica sensorial sabor não amargo. Deve ter o Selo de Pureza da ABIC. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade mínima 120 dias da data de entrega do produto.	MARATA	PCT	4200	R\$ 6,53	R\$ 27.426,00
4	FARINHA DE MANDIOCA. Isenta de matérias estranhas, impurezas, insetos vivos ou mortos. Embalada em saco plástico de polietileno atóxico transparente, contendo 1000g do produto, fardo com 30Kg. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	REALEZA	KG	2960	R\$ 5,54	R\$ 16.398,40
5	FARINHA DE MILHO FLOCADA. Flocão de Milho précozido. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 273 de 22/09/05 - ANVISA e RDC nº 263 de 22/09/05 - ANVISA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo ou saco de papelão contendo 10 kg. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	REALEZA	KG	4900	R\$ 3,86	R\$ 18.914,00

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]



6	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO. Farinha de trigo com fermento. Embalagem primária: saco plástico atóxico transparente contendo 1000g. Embalagem secundária: fardo lacrado de 30 kg. Data de fabricação, validade, registro do empacotador contidos na embalagem. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impurezas. Prazo mínimo de validade de 6 meses.	FINNA	KG	2080	R\$ 3,86	R\$ 8.028,80
7	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SEM FERMENTO. Embalagem primária: saco plástico atóxico transparente contendo 1000g. Embalagem secundária: fardo lacrado de 30 kg. Data de fabricação, validade, registro do empacotador contidos na embalagem. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impurezas. Prazo mínimo de validade de 6 meses.	FINNA	KG	725	R\$ 3,86	R\$ 2.798,50
8	Fermento em Pó 250g - O fermento em pó químico é um ingrediente fundamental para o preparo de bolos, tortas, biscoitos, entre outras delícias. Com embalagem de fácil manuseio e melhor conservação para o produto, o Fermento em Pó Químico Fleischmann é indispensável na cozinha.	ROYAL	UND	127	R\$ 10,29	R\$ 1.306,83
9	LEITE UHT INTEGRAL. Leite Integral. Aspecto: líquido. Cor branca, odor e sabor característicos, sem sabores nem odores estranhos. Registro SIF. Rotulagem obrigatória (RDC No. 360/359 de 23/12/03, RDC No. 259 de 20/09/02, RDC No. 123 de 13/05/04, RDC No. 266 de 22/09/05, Lei No. 10674/03). Embalagem primária: tetrapak contendo 1000 ml do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada contendo 12 unidades.	JAGUARIBE	LT	6250	R\$ 4,35	R\$ 27.187,50
10	MACARRÃO ESPAGUETE. Macarrão longo, fino, tipo espaguete, sêmola de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, corante natural de urucum, sem ovos. Embalagem primária plástica de 500g não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Fardo de 5 kg. Obrigatório conter a data de validade expressa na embalagem.	ESTRELA	KG	3290	R\$ 4,52	R\$ 14.870,80
11	ACHOCOLATADO EM PÓ. Enriquecido com vitaminas e ferro, com soro de leite, aroma natural de chocolate e aroma natural de baunilha, livre de gordura trans. Embalagem primária laminada de alumínio de 200g, inviolada, livre de insetos, larvas, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e saúde humana.	MARATA	KG	425	R\$ 16,21	R\$ 6.889,25
12	CHÁ EM SACHÊS. Chá em sachês. Embalagem primária: caixinhas de papel com 10 sachês, pesando 15 a 20g. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade mínima de 120 dias a partir da data de entrega. Sabores variados.	MARATA	UND	950	R\$ 3,94	R\$ 3.743,00
13	FELJÃO. Tipo Corda. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº. 9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais e IN nº12 de 28/03/08 MAPA. Deverá ser entregue Certificado de classificação vegetal realizado por órgão credenciado ao MAPA. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo 30kg.	REALEZA	KG	2520	R\$ 10,14	R\$ 25.552,80

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]



14	MILHO PARA PIPOCA. Grupo: duro. Classe: amarelo. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº. 9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais. Deverá ser entregue Certificado de classificação vegetal realizado por órgão credenciado ao MAPA. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto.	YOKI	KG	332	R\$ 7,02	R\$ 2.330,64
15	OVO DE GALINHA. Tipo médio (igual ou superior a 50g), branco, bandeja com 30 unidades, com invólucro em PVC atóxico. Rótulo deverá conter data de classificação e validade do produto.	SÃO JOSE	BDJ	425	R\$ 15,34	R\$ 6.519,50
16	PÃO. Pão massa fina tipo hot dog. Embalado em saco plástico transparente de polietileno atóxico contendo 500g do produto (10 unidades), fardo com 10 pacotes. Com número de registro no MS e validade mínima de 7 dias. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	MELPAN	PCT	1440	R\$ 7,04	R\$ 10.137,60
	Massa Para Pasteis Pet 500g	NOBRE SAL	PCT	340	R\$ 4,95	R\$ 1.683,00
18	QUEIJO MUSARELA. Queijo mussarela produto elaborado com leite de vaca, com aspecto de massa semi-dura, cor branco creme homogênea, cheiro próprio, sabor suave, levemente salgado. Com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação, embalagem em polietileno de baixa densidade, atóxico.	JAGUARIBE	KG	345	R\$ 29,00	R\$ 10.005,00
19	PRESUNTO. Presunto cozido com capa de gordura, de primeira qualidade. A embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. Acondicionado em caixa lacradas. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto, número de registro do Ministério da Agricultura/SIF e carimbo de inspeção do SIF. Deverá atender as especificações técnicas da portaria nº 369 de 04/09/1197 do Ministério da Agricultura e indústria Sanitária de Origem animal. Validade mínima de 120 dias.	RESENDE	KG	275	R\$ 29,05	R\$ 7.988,75
20	RAPADURA. Rapadura de cana-de-açúcar, em embalagem primária individual de 20 a 30g, envolvida em plástico PVC atóxico. Embalagem secundária: saco plástico contendo de 20 a 30 porções individuais. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Livre de impurezas e umidades.	SABOR DA CANA	KG	295	R\$ 9,20	R\$ 2.714,00
21	GELATINA EM PÓ. Pó para gelatina, sabores sortidos, que com a simples adição de água e após resfriamento, adquire aspecto e consistência gelatinosa. Ausência de sujidades, parasitas, e larvas. Embalagem primária: pacote contendo 1kg. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	ROYAL	KG	135	R\$ 25,14	R\$ 3.393,90
22	GOMA DE TAPIOCA. Primeira qualidade, lavada e peneirada, livre de impurezas. Embalada em sacos plásticos resistente e transparente, contendo nome e endereço do fabricante, data de fabricação e validade. Com rotulagem obrigatória e registro do produto. Embalagem com 1KG.	JURITI	KG	2520	R\$ 8,06	R\$ 20.311,20
23	ÓLEO REFINADO. Tipo soja, refinado, em embalagem plástica sem estar amassada, contendo procedência e validade. Unidade de 900 ml.	SOYA	UND	2470	R\$ 5,14	R\$ 12.695,80
24	SALGADINHO DE MILHO TIPO XILITO. Ingredientes básicos: milho, gordura de palma, sal iodado, glutamato monossódico, aroma natural de manteiga, corante de urucum. Sem adição de conservantes. Embalagem plástica de 15g. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade mínima de 30 dias da data entrega do produto.	XILITOS	KG	70	R\$ 4,95	R\$ 346,50



25	Leite Condensado. Produzido com leite integral, açúcar e lactose. Acondicionado em embalagem (lata) de 395g, sem ferrugens e amassadas, que deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade. Atender as especificações técnica da ANVIS. Prazo de validade de no mínimo 6 meses. Embalagem de 395g.	JAGUARIBE	UND	560	R\$ 3,91	R\$ 2.189,60
26	Creme de leite. Pasteurizado 100% de origem animal, embalado com caixa iluminizada hermeticamente fechada. Apresentando teor de gordura de 25%. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e atender as exigências do ministério da agricultura e do regulamento de inspeção industrial e sanitária. Embalagem de 200g.	JAGUARIBE	UND	660	R\$ 2,97	R\$ 1.960,20
27	Milho MUNGUNZÁ. Para o preparo de mungunzá, com grãos inteiros, de cor amarela, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, em embalagem plástica, fechada hermeticamente, contendo procedência e validade, pct com 500 g	REALEZA	KG	225	R\$ 7,04	R\$ 1.584,00
	SAL. Refinado, iodado e acondicionado em embalagem plástica, resistente e apropriada, contendo procedência e validade, pct com 01 kg.	JACARE	KG	275	R\$ 0,94	R\$ 258,50
29	TEMPERO COMPLETO EM PÓ PARA CARNE E FRANGO. Embalado em copo plástico de 300gr do produto. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Sem adição de sal e pimenta. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% (oitenta por cento) do prazo de validade.	MARATA	COPO	730	R\$ 2,98	R\$ 2.175,40
30	CALDO KNORR sabor de galinha caixa com 6 unidades, conservar em local seco e fresco.	MAGGY	CX	240	R\$ 10,14	R\$ 2.433,60
31	LEITE DE CÓCO. Natural, concentrado, açucarado, obtido de frutos sãs e maduros. Isento de sujidades, parasitas, larvas, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, acondicionado em garrafas de vidro contendo procedência e validade. Garrafa de 200 ml.	DU COCO	UND	425	R\$ 3,93	R\$ 1.670,25
32	CÓCO SECO. De 1ª qualidade, tamanho médio, isento de fermentação, mofo, parasitas e sujidades.	CEASA	KG	410	R\$ 7,04	R\$ 2.886,40
33	MARGARINA VEGETAL. Com sal, produto industrializado preparado pela hidrogenação de óleos vegetais, leite pasteurizado e outros produtos. Teor de lipídios máximo de 60%, podendo conter vitaminas e outras substâncias permitidas ao consumo. Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, acondicionado em embalagem plástica, pote de 500 g.	PRIMOR	KG	310	R\$ 10,29	R\$ 3.189,90
34	CHOCOLATE GRANULADO. contendo no mínimo 500 gramas com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	VISCONTI	KG	91	R\$ 19,10	R\$ 1.738,10
0	DUZENTOS E OITENTA MIL SEISCENTOS E DEZESETE REAIS TRINTA E DOIS SENTAVOS R\$ 280.617,32					
LOTE V: SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL: BEBIDAS						
1	REFRIGERANTE. Embalagem primária: garrafa PET de 2 litros. Embalagem secundária: fardo com 6 unidades. Livre de impurezas ou insetos que torne impróprio para o consumo humano. Validade mínima de 120 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde. Sabores variados	GAUARANÁ	GF	1110	R\$ 4,83	R\$ 5.361,30
2	SUCO DE CAJU. Suco concentrado de frutas, sabor CAJU; com alto teor de polpa de fruta, não-alcoólico, homogeneizado e pasteurizado. Ingredientes básicos: polpa e suco de fruta. Embalagem em garrafa de 500 ml. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	PINDORAMA	GF	390	R\$ 4,14	R\$ 1.614,60
3	SUCO DE GOIABA. Suco concentrado de frutas, sabor GOIABA; com alto teor de polpa de fruta, não-alcoólico, homogeneizado e pasteurizado. Ingredientes básicos: polpa e suco de fruta. Embalagem em garrafa de 500 ml. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	PINDORAMA	GF	390	R\$ 4,14	R\$ 1.614,60
4	SUCO DE ABACAXI. Suco concentrado de frutas, sabor ABACAXI; com alto teor de polpa de fruta, não-alcoólico, homogeneizado e pasteurizado. Ingredientes básicos: polpa e suco de fruta. Embalagem em garrafa de 500 ml. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	PINDORAMA	GF	390	R\$ 4,69	R\$ 1.829,10



5	SUCO DE ACEROLA. Suco concentrado de frutas, sabor ACEROLA; com alto teor de polpa de fruta, não-alcoólico, homogeneizado e pasteurizado. Ingredientes básicos: polpa e suco de fruta. Embalagem em garrafa de 500 ml. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	PINDORAMA	GF	390	R\$ 4,69	R\$ 1.829,10
6	POLPA DE ABACAXI Rica em vitaminas do complexo B e sais minerais. Combate reumatismos e inflamações. Tem baixo teor calórico, pacotes de 4x100g, em caixas de 8Kg, armazenamento: 15°C ou mais frio.	POLPA LUIZA	KG	295	R\$ 9,20	R\$ 2.714,00
7	POLPA DE GOIABA Rica em vitaminas do complexo B e sais minerais. Combate reumatismos e inflamações. Tem baixo teor calórico, pacotes de 4x100g, em caixas de 8Kg, armazenamento: 15°C ou mais frio.	POLPA LUIZA	KG	295	R\$ 9,20	R\$ 2.714,00
8	Polpa de Maracujá Rica em vitaminas do complexo B e sais minerais. Combate reumatismos e inflamações. Tem baixo teor calórico, pacotes de 4x100g, em caixas de 8Kg, armazenamento: 15°C ou mais frio.	POLPA LUIZA	KG	295	R\$ 9,20	R\$ 2.714,00
0	POLPA DE FRUTA (GRAVIOLA) - congelada, selecionada, isenta de contaminação; embalagem de 200g acondicionada em saco plástico de polietileno de 01kg. Constar a data de fabricação, prazo de validade de, no mínimo, 06 meses e nº do registro do MAPA.	POLPA LUIZA	KG	295	R\$ 11,96	R\$ 3.528,20
VINTE E TRÊS MIL, NOVECIENTOS E DEZOITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS						R\$ 23.918,90
LOTE VI: SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL: TEMPEROS E EMLATADOS						
1	ALHO AMASSADO. Sem sal. Tempero. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 276 de 22/09/05 - ANVISA, Portaria nº242 MAPA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, Lei nº.10674/03). Embalagem primária: pote de PVC leitoso atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada com fita adesiva contendo 12 unidades do produto.	DA ROÇA	KG	87	R\$ 26,04	R\$ 2.265,48
2	CABEÇA DE ALHO. Alho de 1ª qualidade - Grupo comum, roxo, tipo especial; - embalagem de 200grs, com dizeres de rotulagem em pacotes e prazo de validade.	CEASA	KG	55	R\$ 28,83	R\$ 1.585,65
3	COLORÍFICO. Ingredientes: Urucum, farinha de arroz e óleo vegetal sem adição de sal.(RDC nº. 276 de 22/09/05 - ANVISA). Produto com aspecto de pó fino, cor alaranjada, odor e sabor próprio. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 100g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão ou saco plástico tipo fardo contendo 1 kg.	REALEZA	KG	65	R\$ 9,76	R\$ 634,40
4	EXTRATO DE TOMATE. Simples concentrado, produto resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico, preparado com frutos maduros, escolhidos, sãos, sem pele e sementes, açúcar e sal. Aspecto de pasta homogênea e consistente, isento de sujidades e outros materiais estranhos. Embalagem tetra brick com peso líquido de 350g. O produto deve estar acondicionado em caixas de papelão com 24 unidades, lacradas com fita adesiva de modo a garantir o transporte e armazenamento. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	MARATA	LATA	825	R\$ 5,61	R\$ 4.628,25
5	SARDINHA. Sardinha enlatada ao molho, sem conservantes, conservada no próprio suco. Embalada à vácuo, com peso líquido de 200 a 850g. Obrigatória na embalagem, a identificação do produto, do fabricante, data de fabricação e validade. Registro no SIF. Prazo de validade mínimo de 60 dias.	NAVE	KG	242	R\$ 23,43	R\$ 5.670,06
6	ERVILHA EM CONSERVA. Produto deverá conter apenas ervilha, água e sal. Sem adição de conservadores. Embalagem pesando 300g líquidos e 200g drenados, íntegra, sem ferrugem e sem amassamentos. Validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega.	QUERO	LATA	335	R\$ 2,60	R\$ 871,00
7	MILHO. Produto deverá conter apenas ervilha, água e sal. Sem adição de conservadores. Embalagem pesando 300g líquidos e 200g drenados, íntegra, sem ferrugem e sem amassamentos. Validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega.	QUERO	LATA	385	R\$ 2,55	R\$ 981,75



CATCHUP. Produto deverá conter os seguintes ingredientes básicos: tomate, açúcar, vinagre, sal, amido modificado, cebola, alho, especiarias, aromatizantes e conservador sorbato de potássio. Isento de glúten. Embalagem primária: caixa TP contendo 1 kg do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade mínima de 120 dias a partir da data de entrega.	QUERO	LIND	33	R\$ 9,30	R\$ 306,90
DEZESSEIS MIL NOVECENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS				R\$	16.943,49
QUATROCENTOS E OITENTA MIL TRESSENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS CINQUENTA CENTAVOS				R\$	480.383,50

HUM MILHÃO, SESENTA MIL, DUZENTOS E DEZ REAIS E CINTE VENTAVOS.

PREÇO COM IMPOSTOS INCLUSOS: CIF

VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS

DECLARAMOS QUE E DE NOSSO CONHECIMENTO TODOS OS DADOS E INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS PARA FORMULAÇÃO DA

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADO ACIMA, ESTÃO INCLUSO TODOS IMPOSTO E ENCARGO

Fica estabelecido o prazo de validade da presente PROPOSTA em 60 (sessenta) dias a contar da data da sessão pública de abertura das

Entrega ate 05 dias após ordem de compra

FORTALEZA, 27 DE ABRIL DE 2017

J.A PERO VAZ DE ESPECIARIAS LTDA-ME
 Francisco Silva Fernandes Uchoa
 Nº 437 231.793-04 - RG: 20683874644 SSP-CE
 Sócio Administrador



D. S. ANDRADE - ME
CNPJ: 10780363/0001-40 INSC. ESTADUAL: 06.378.324-0
RUA: DEOCLECIANO BEZERRA, 738 - CENTRO - IGUATÚ - CE
CEP: 63.500-119 FONE: 88 - 3581-1454
Dados Bancários: BANCO BRASIL Agência: 0122-8 Conta Corrente: 44.477-4

PROPOSTA CONSOLIDADA

IGUATU-CE, 26 DE ABRIL DE 2017
ILMO. (a) Sr. (a)
Pregoeiro e equipe
Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE

PROPONENTE: D.S ANDRADE ME
ENDEREÇO: RUA DEOCLECIANO BEZERRA, Nº 738, CENTRO, IGUATU-CE
CNPJ/CPF Nº: 10.780.363/0001-40
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.378.324-0
EMAIL: fricarnesiguatu@gmail.com
FONE: (88) 3581-1454

Prazo de entrega dos Produtos: Prazo maximo de 05 (cinco) dias uteis, contados da assinatura do contrato e recebimento da Ordem de Fornecimento.

Ref.: **PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.03.28.01 PP/PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA/CE** cujo objeto é **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS, PROJETOS, SERVIÇOS E BENEFÍCIOS EXECUTADOS PELA SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JIJOCA DE JERICOACOARA/CE.**

LOTE II -SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL: CARNES						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	V.UNT.	V.TOTAL
					R\$ 12,81	30.103,50
1	CARNE MOÍDA BOVINA CONGELADA Obtida da moagem de músculo bovino seguidos do imediato congelamento. Isento de tecidos inferiores como ossos, cartilagem, gordura parcial. Gordura máxima 15% e água 3% no máximo. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas e odor característico. Produto deve seguir a legislação vigente (Instrução Normativa 83 anexo 11 de 21/11/03 MAPA). Registro no SIF. Rotulagem obrigatória (RDC nº .360/359 de 23/12/03, RDC nº.259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 e IN nº 83 Anexo II de 21/11/03, lei nº 10.674). Embalagem primária: polietileno atóxico à vácuo com 500g a 1000g do produto. Embalagem secundária: acondicionados em caixa de papelão vedada.	DUBOI	KG	2.350	doze reais e oitenta e um centavos	trinta mil, cento e três reais e cinquenta centavos



D. S. ANDRADE - ME
CNPJ: 10780363/0001-40 INSC. ESTADUAL: 06.378.324-0
RUA: DEOCLECIANO BEZERRA, 738 - CENTRO - IGUAÚ - CE
CEP: 63.500-119 FONE: 88 - 3581-1454
Dados Bancários: BANCO BRASIL Agência: 0122-8 Conta Corrente: 44.477-4

					29,13	101.081,10
2	CARNE BOVINA COXAO MOLE Congelada. Embalagem primária plástica transparente em pacotes de 5 a 10kg, inviolados íntegros. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto com coloração vermelho-escuro, sem osso com teor máximo de gordura permitido pela legislação, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizam o consumo. Deve chegar ao local da entrega com registro de serviço do inspeção/ma. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	DUBOI	KG	3.470	vinte e nove reais e treze centavos	cento e um mil e oitenta e um reais e dez centavos
					13,41	64.636,20
3	FRANGO. Corte de frango tipo peito de frango. Seguir a legislação vigente (Portaria nº 210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA). Registro do SIF. Aspecto Firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo-rosado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagem obrigatória (RDC nº.360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 e Portaria nº 210 de 10/11/98 MAPA. lei nº 10.674). Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico. Cada peito de frango deve ser embalado Individualmente. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada contendo 18 a 20 kg do produto.	BONASA	KG	4.820	treze reais e quarenta e um centavos	sessenta e quatro mil, seiscentos e trinta e seis reais e vinte centavos
					29,90	52.175,50
4	CARNE DE CHARQUE BOVINA. Dianteira, em cubos, salgada, dessecada e com baixo percentual de gordura (no Máximo 15%). Registro do SIF. Produto deve seguir a legislação vigente (Instrução Normativa nº 22 de 24/11/05-MAPA). Rotulagem obrigatória (RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 e IN nº 22 de 24/11/05, lei nº 10.674 de 16/05/03). Embalagem primária a vácuo em polietileno atóxico transparente com 1.000g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada.	DUBOI	KG	1.745	vinte e nove reais e noventa centavos	cinquenta e dois mil, cento e setenta e cinco reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:						247.996,30
duzentos e quarenta e sete mil, novecentos e noventa e seis reais e trinta centavos						

2. Proposta de Preços;

Valor total da proposta: 247.996,30 (Duzentos e quarenta e sete mil, novecentos e noventa e seis reais e trinta centavos)

Ygor Caetano Costa
 YGOR CAETANO COSTA DO VALE

Ào Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de JIJOCA DE JERICOACOARA
Secretaria do Trabalho e Ação Social
Processo Administrativo Nº 2017.03.28.01 PP
Pregão Presencial Nº 2017.03.28.01 PP
Data de Abertura: 27/04/2017
Horário: 10h:00min.

Proposta de Preços Consolidada

LOTA IV - SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL: FORMULADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	PSB/ CRAS	PSB/ SCFV	PSE/ CREA S	SEC	IGD/ PBF	IGD/ SUAS	QTD	MARCA	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
1	LEITE EM PÓ INTEGRAL - enriquecido com as vitaminas e com no mínimo 27g de proteína para cada porção de 100g, em pacote de 200g, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. registro do produto cotado emitido pelo Serviço de Inspeção Federal, SIF/ER do Ministério da agricultura, ou emitido pela secretaria de agricultura do estado onde se localiza o domicílio da licitante. data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	KG	60	600	60	10	10	5	745	PIONEIRO	R\$ 21,90	vinte e um reais e noventa centavos	R\$ 16.315,50	dezesseis mil, trezentos e quinze reais e cinquenta centavos
2	MINGAU DE AVEIA SABOR BAUNILHA. Mistura heterogênea, de coloração clara levemente amarelada e odor característico. Constituída de farinha de milho pré-gelatinizada enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar refinado, xarope de glucose, aveia em flocos, proteína láctea, leite em pó integral, soro de leite em pó, óleo de palma, sal refinado e aroma natural de baunilha. embalagem primária: poliéster metalizado laminado atóxico contendo 200 a 400g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão fechada com fita adesiva.	KG	50	300	50	5	5	5	415	FORMAFÁ CIL	R\$ 14,93	quatorze reais e noventa e três centavos	R\$ 6.195,95	seis mil, cento e noventa e cinco reais e cinco centavos
3	MINGAU DE CANJQUINHA DE MILHO VERDE SABOR - COCO. Mistura homogênea em pó para preparo de canjiquinha de milho verde com coco, coloração amarela e odor característico. Produto com ingredientes básicos: farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar refinado, xarope de glucose, coco ralado, proteína Láctea, leite em pó integral, soro de leite em pó, amido de milho, proteína de soja, óleo de palma, sal refinado, aroma natural de milho verde e coco emulsificante. produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 273 de 22/09/05 e Portaria nº31 de 13/01/98 - ANVISA), rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03), embalagem primária poliéster metalizado laminado atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada com fita adesiva contendo 10 kg.	KG	50	300	50	5	5	5	415	FORMAFÁ CIL	R\$ 14,93	quatorze reais e noventa e três centavos	R\$ 6.195,95	seis mil, cento e noventa e cinco reais e cinco centavos

NOVA DENOMINAÇÃO SOCIAL: ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

4	MINGAU DE AVEIA SABOR MORANGO. Mistura homogênea, de coloração clara levemente amarelada e odor característico. Constituída de farinha de milho pré-galinizada enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar refinado, xarope de glicose, aveia em flocos, proteína láctea, leite em pó integral, soro de leite em pó óleo de palma, sal refinado e aroma natural de banana. Embalagem primária: poliéster metalizado laminado atóxico contendo 200 a 400g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão fechada com fita adesiva.	KG	50	300	50	5	5	5	415	FORMAFÁ CIL	R\$ 14,93	quatorze reais e noventa e três centavos	R\$ 6.195,95	seis mil, cento e noventa e cinco reais e cinco centavos
5	BEBIDA LÁCTEA EM PÓ SABOR MORANGO. Produto pronto para o preparo, enriquecida com ferro e ácido fólico. Ingredientes básicos: açúcar, leite e soro de leite em pó, xarope de glicose, proteína láctea, maltodextrina, óleo de palma e sal. Embalagem em saco de poliéster laminado, metalizado, atóxico, contendo 1kg do produto, acondicionado em caixa de papelão com capacidade para 10kg de peso líquido. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	KG	50	1300	50	0	0	0	1.400	FORMAFÁ CIL	R\$ 15,98	quinze reais e noventa e oito centavos	R\$ 22.372,00	vinte e dois mil, trezentos e dois reais
6	ACHOCOLATADO PRONTO LÍQUIDO. Ingredientes básicos: leite integral reconstituído, açúcar, soro de leite em pó, cacau em pó, água, minerais (cálcio, ferro e zinco), vitaminas sal, espessantes e estabilizantes. Embalagem TP de 200 ml. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade mínima de 90 dias da data entrega do produto.	UNID	200	4000	200	0	0	0	4.400	MARATIMH O	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 5.720,00	cinco mil, setecentos e vinte reais
Valor do Lote												R\$ 62.995,35	sessenta e dois mil, novecentos e noventa e cinco reais e trinta e cinco centavos	

LOTE VII - SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL GULOSEIMAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	PSB/CRAS	PSB/SCFV	PSE/CREAS	SEC	IGD/PBF	IGD/SUAS	QTD	MARCA	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
1	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE LEITE. Biscoito ou bolacha doce tipo "Ao Leite". Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro (Vitamina B9), açúcar refinado, gordura vegetal, açúcar invertido, fermentos químicos (bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio), leite, sal refinado, estabilizante lecitina de soja, acondicionados em caixas de papelão, validade de no mínimo 06 a 01 ano, embalagem contendo 400 gramas.	PCT	100	800	100	10	10	10	1.030	NAGA	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 3.708,00	três mil, setecentos e oito reais
2	BOMBONS. Bala mastigável artificial sabores diversos. Ingredientes básicos: açúcar, xarope de glicose, gordura de palma, aromatizantes e conservantes. Embalagem em saco plástico com 700g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade mínima de 90 dias da data entrega do produto.	KG	10	120	10	5	5	5	155	SANTA RITA	R\$ 15,90	quinze reais e noventa centavos	R\$ 2.464,50	dois mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e cinqüenta centavos
3	PIRULITO BOLA CHICLE SABOR TUTTI FRUTTI. Ingredientes básicos: Açúcar, xarope de glicose, aromatizantes, corantes e conservantes. Embalagem em saco plástico com 120g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade mínima de 90 dias da data entrega do produto.	KG	10	100	10	0	0	0	120	CHERRY POP	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 2.280,00	dois mil, duzentos e oitenta reais

NOVA DENOMINAÇÃO SOCIAL: ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI



DISTRIBUIDORA



4	BISCOITO RECHEADO TIPO GOIABINHA. Recheado sabor goiaba. Polpa de goiaba, açúcar cristal, amido, acidulante ácido fosfórico e estabilizante lecitina de soja, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, glicose, fosfatotricálcio, sal, vitaminas e fermentos químicos e aromatizante. embalagem com 140 gramas. Contém glúten.	UNID	50	2000	50	0	0	0	2.100	BAIDUCC O	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 5.670,00	cinco mil, seiscentos e setenta reais
5	BISCOITO RECHEADO. Ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), açúcares, gordura vegetal, amido, soro de leite, sal refinado, fermento químico, conservantes, estabilizantes e aromas naturais. Embalagem com 56g do produto. rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	UNID	200	3000	200	0	0	0	3.400	AMORI	R\$ 1,58	um real e cinquenta e oito centavos	R\$ 5.372,00	cinco mil, trezentos e setenta e dois reais
6	BISCOITO DOCE TIPO WAFER SABOR CHOCOLATE. Ingredientes básicos: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, cacau em pó, sal bicarbonato de sódio, estabilizantes lecitina de soja, aromatizante de chocolate. Embalagem primária em pacotes de 40g.	UNID	200	3000	200	0	0	0	3.400	AMORI	R\$ 1,34	um real e trinta e quatro centavos	R\$ 4.556,00	quatro mil, quinhentos e seis reais
7	BISCOITO OU BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER AMANTEIGADA. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 400g do produto, caixa com 8kg. rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	PCT	250	2500	250	100	100	50	3.250	DUCHICO	R\$ 3,69	três reais e sessenta e nove centavos	R\$ 11.982,50	onze mil, novecentos e dois reais e cinquenta centavos
Valor do Lote													R\$ 36.943,80	trinta e seis mil e quarenta e três reais

Valor Global da Proposta: **R\$ 99.838,35**
noventa e nove mil e trinta e oito reais e trinta e cinco centavos

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias corridos, contados da data limite para entrega das propostas.
Procedência dos Produtos: Nacional.
Forma de Pagamento: Conforme Edital.
Prazo de Entrega: 5 (cinco) dias úteis a contar da data da requisição.
Informações de Banco: nº 001 (Banco do Brasil) - AG.: 1694-7 - C/C.: 7658-9

FORTALEZA / CE, 10 DE MAIO DE 2017

ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

NOVA DENOMINAÇÃO SOCIAL: ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA.
Rua Tenente Custódio Nº 1258 - Centro - Fortaleza - Ceará CEP: 60.615-141 - Fone / Fax: 2226.3872
CNPJ: 41.600.131/0001-97 - CCF: 06.189.505-7
e-mail: omega.distribuidora@omega.com.br